
UBND TỈNH  HẢI DƯƠNG
 SỞ TÀI CHÍNH 
Số:          /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Dương, ngày     tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng 
tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 
Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 
ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp 
về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá;

Căn cứ Quyết định số 563/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND tỉnh 
Hải Dương về việc thanh lý tài sản của Sở Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1275/QĐ-STC ngày 05/4/2024 của Sở Tài chính 
tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt giá khởi điểm để làm cơ sở tổ chức bán đấu 
giá tài sản đối với 02 xe ô tô do Sở Tài chính quản lý.

Sở Tài chính tỉnh Hải Dương thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá 
để thực hiện bán đấu giá 02 xe ô tô do Sở Tài chính quản lý với các nội dung 
như sau:

1. Tên, địa chỉ cơ quan nhà nước có tài sản: 

Sở Tài chính tỉnh Hải Dương - Địa chỉ: Số 15 Nguyễn Du, phường Trần 
Hưng Đạo, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

2. Tên tài sản đấu giá và giá khởi điểm: 

- 01 xe ô tô nhãn hiệu Toyota Corolla Altis, biển kiểm soát 34B-3527, sản 
xuất năm 2004, giá khởi điểm là: 86.700.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi sáu 
triệu bảy trăm nghìn đồng).



2

- 01 xe ô tô nhãn hiệu Toyota Zace, biển kiểm soát 34B-3727, sản xuất 
năm 2005, giá khởi điểm là: 76.700.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi sáu triệu 
bảy trăm nghìn đồng).

3. Các tiêu chí để lựa chọn tổ chức đấu giá:

Các tổ chức đấu giá phải đảm bảo đáp ứng các tiêu chí được quy định tại 
Điều 3 và Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 
08/02/2022 của Bộ Tư pháp, cụ thể:

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá tài 
sản tịch thu.

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín.

- Có chi phí thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá phù hợp.

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

- Tiêu chí khác.

4. Thời gian, địa điểm, hình thức nộp hồ sơ đăng ký:

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ 8 giờ ngày 09/4/2024 đến 17 giờ ngày 
12/4/2024.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Tại Sở Tài chính Hải Dương - Số 15 Nguyễn Du, 
phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

- Hình thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp.

Nộp 01 bộ hồ sơ năng lực (đóng quyển) mô tả, thuyết minh về các tiêu chí 
nêu tại mục 3 của thông báo này; Văn bản đề nghị đăng ký tham gia lựa chọn tổ 
chức đấu giá tài sản; Dự toán chi phí, thù lao dịch vụ đấu giá tài sản (theo quy 
định nhà nước tại Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 bổ sung một 
số điều của Thông tư 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính về quy 
định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản tại Luật Đấu giá tài sản và Thông tư 
số 48/ 2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính 
trong hoạt động đấu giá tài sản); Bảng tự chấm điểm theo tiêu chí tại Phụ lục I 
ban hành kèm theo Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp.

- Lưu ý: Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và chứng 
minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân còn hạn sử dụng. 

Sở Tài chính không hoàn trả hồ sơ, không thông báo kết quả lựa chọn đối 



3

với các đơn vị không được lựa chọn.

5. Đăng tải thông tin         

- Thông báo này được đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở Tài chính 
Hải Dương và Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản./.

Nơi nhận:
- Trang TTĐT STC Hải Dương;
- Cổng TTĐTQG về đấu giá tài sản;
- Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tuệ


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-04-08T17:19:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Tuệ<nguyentrongtue@haiduong.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:00:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:00:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:00:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




